Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля 2024 года                                                                                    74

Об установлении  публичных сервитутов

В целях эксплуатации объектов электросетевого хозяйства,

необходимых для электроснабжения населения муниципального образования

«город Черемхово», рассмотрев ходатайства об установлении публичных

сервитутов областного государственного унитарного энергетического

предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических

сетей «Облкоммунэнерго», в соответствии  с гл. V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, со ст. 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001

года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», решением Думы города Черемхово от  26  февраля  2015  года

№ 46/4–ДГ «Об утверждении Положения о порядке регулирования

земельных отношений на территории муниципального образования «город

Черемхово», руководствуясь ст.ст. 38, 50 Устава муниципального

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Установить публичные сервитуты областному государственному

унитарному энергетическому предприятию «Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго», ИНН 3800000252,

ОГРН 1023801542412, расположенному по адресу:  Иркутская обл., г.

Иркутск, ул. Ширямова, д. 54,  на следующие земельные участки из земель

населенных пунктов:

          - с видом разрешенного использования: под эксплуатацию

электросетевого комплекса Касьяновка, находящийся по адресу:  Иркутская

область, г. Черемхово, с кадастровым номером 38:33:000000:94, общей

площадью 543 кв.м;

          - с видом разрешенного использования: под эксплуатацию

электросетевого комплекса Касьяновка, находящийся по адресу:  Иркутская

область, г. Черемхово, с кадастровым номером 38:33:000000:93, общей

площадью 586 кв.м.

            2. Цель установления публичных сервитутов – эксплуатация

электросетевого комплекса Касьяновка – 1 областного государственного

унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго».

3.   Публичные сервитуты устанавливаются сроком на 49 лет.

            4. Комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации города Черемхово (Дзадзаева А.Р.):

 2

  1) обратиться в орган регистрации прав с заявлениями о

государственной регистрации прекращения прав аренды в отношении

земельных участков с кадастровыми номерами 38:33:000000:93,

38:33:000000:94;

            2) направить копию настоящего постановления в течение 5 рабочих

дней со дня принятия настоящего постановления:

            - областному государственному унитарному энергетическому

предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических

сетей «Облкоммунэнерго»;

            -  министерству имущественных отношений Иркутской области;

            - Управлению Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Иркутской области;

            3) направить решение  об установлении публичных сервитутов в отдел

информационно-программного обеспечения администрации города

Черемхово в однодневный срок со дня принятия настоящего постановления.

            5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить постановление об

установлении публичных сервитутов на официальном сайте администрации

города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» во вкладке «Муниципальное имущество».

            6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в    газете  «Черемховский рабочий»   и   размещению  на  официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

            7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов